２０２３年１２月２２日

お 客 様 各 位

一般財団法人建材試験センター

   工事材料試験所長 芭蕉宮総一郎

コンクリート圧縮試験報告書の暫定的な紙媒体発行について

（お詫びとお知らせ）

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当試験所の新基幹システム「CON-PAS」につきましては、12月 15日以降、試験申込み

や試験報告書の発行ができないなどの障害が発生し、お客様に多大なご不便・ご迷惑をお

かけしていることについて、深くお詫び申し上げます。

現在、全力で復旧作業に当たっており、現時点でお客様の試験申込みは可能となってい

ますが、障害の完全な解消には至っておりません。このような状況が今後も続いた場合、

コンクリート圧縮試験報告書の発行が大幅に遅れる事が懸念されます。

つきましては、誠に勝手ではありますが、試験日が 12月 22日以降となるコンクリート

圧縮試験について、当面の間、旧様式の紙媒体で報告書を発行させていただきます。

システムの障害が解消し、CON-PAS による報告書発行に戻させていただく時期は、2024

年１月下旬を見込んでいますが、復旧作業の進捗状況によっては時期の前倒し又は遅延の

可能性があります。

度重なる運用変更により皆様にさらなる御迷惑をおかけすることとなり申し訳ございま

せんが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

(以上の暫定処置は関東4試験室のみで、福岡試験室はCON-PASでの発行を続けます。）